Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №35» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №35» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 35»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 35»)

Приказ

13 февраля 2023 г.                                                                             № 18/1/01-

57

г. Грозный

Об обеспечении введения федеральных

основных общеобразовательных программ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №

273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами

Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года

№ 992                               «Об утверждении федеральной образовательной

программы начального общего образования», от 16 ноября 2022 года № 993

«Об утверждении федеральной образовательной программы основного

общего образования»,              от 23 ноября 2022 года № 1014 «Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования», от 24 ноября 2022 года  № 1026 «Об утверждении

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями)», приказом Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 31 января 2023 года № 170-п  «О введении федеральных

основных общеобразовательных программ»,                                       приказом

Департамента образования Мэрии г. Грозного от 09.02.2023 года №29/08-

58 «Об обеспечении введения федеральных основных

общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных

организациях г. Грозного», в целях приведения основных образовательных

программ начального, основного и среднего общего образования, а также

адаптированной общеобразовательной программы МБОУ «СОШ №35» г.

Грозного, в соответствие с федеральными государственными

образовательными стандартами и соответствующими федеральными

образовательными программами

п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить с 1 сентября 2023 года обучение по основным

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, адаптированной основной общеобразовательной

программе обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями), разработанным в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами и соответствующими

федеральными образовательными программами начального общего, основного

общего, среднего общего образования (далее - ФОП НОО, ООО, СОО),

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программой

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

(далее – ФАООП УО (ИН)) в МБОУ «СОШ №35» г. Грозного.

2. Утвердить:

2.1. План мероприятий («дорожная карта») по обеспечению введения в

МБОУ «СОШ №35» г. Грозного федеральных образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования и

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

согласно приложению № 1.

2.2.  Положение о Рабочей группе по введению ФООП и ФАООП

УО(ИН) в МБОУ «СОШ№35» (приложение 2).

2.3. Состав Рабочих групп по приведению основных образовательных

программ в соответствие с ФГОС, ФООП и ФАООП УО(ИН) согласно

приложению №3.

3. Рабочим группам начать работу над обновлением основных

образовательных программам начального общего и основного общего с

соответствующими федеральными основными образовательными

программами и образовательной программой среднего общего образования

в соответствии с по плану-графику («дорожной картой»).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                М.М.Ахматханова

		2023-05-22T11:08:33+0300
	Ахматханова Макка Махлуковна